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Skriftligt besvarede spørgsmål 11401 

Hvis regionplanmyndigheden baserer sin af- 
gørelse på ukorrekte oplysninger, der er ind- 
sendt af ansøgeren, må der gennemføres en for- 
nyet screening på et korrekt faktisk grundlag, 
hvis der er tale om væsentlige oplysninger, jf. 
besvarelsen af spørgsmål S 4650. 

Spm. nr. S 4688 

Til fødevareministeren (5/9 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Er det rigtigt forstået, at staten for at admini- 
strere de MiljøVenlige jordbrugsforanstaltninger 
i 2004 bruger 11,3 mio. kr. til via bloktilskud at 
kompensere amterne for at administrere ordnin- 
gerne, plus 3,9 mio. kr. på administration i Di- 
rektoratet for Fødevareerhverv, plus 2,2 mio. kr. 
på investering i edb-udstyr (når vi afskriver in- 
vesteringen i år 2002 på 22 mio. kr. over 10 år), 
plus 1,6 mio. kr. til drift af edb-udstyret, altså i 
alt 19 mio. kr. på at administrere udbetaling af 
forventede 117,6 mio. kroner eller 14 pct. til ad- 
ministration?« 

Svar (16/9 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Jeg kan oplyse, at udgifterne til administration 
af de miljøvenlige jordbrugsforanstaltninger 
ikke kun dækker udbetaling af tilskud, men tilli- 
ge sagsbehandlingen af nye ansøgninger, hvor 
der i år er modtaget 2.356 ansøgninger. Dertil 
kommer den løbende vedligeholdelse af de ca. 
10.500 sager, som forventes omfattet af ordnin- 
gen med en samlet tilsagnssum på ca. 1,3 mia. 
kr. efter afslutningen af tilsagnsgivningen til de 
nye ansøgere i 2003. 

Jeg må tillige korrigere de i spørgsmålet an- 
førte beløb derhen, at der på grundlag af de se- 
neste oplysninger om ansøgningsrunden i 2003 
forventes udbetalinger på ca. 170 mio kr. i 2004. 
Det skal endvidere bemærkes, at de miljøvenlige 
jordbrugsforanstaltninger primært er en geogra- 
fisk målrettet ordning, og at sagsbehandlingen 
af disse sager derfor ofte er forholdsvis ressour- 
cekrævende. 

Afslutningsvist skal det nævnes, at Fødevare- 
ministeriet i øjeblikket gennemfører en midt- 
vejsevaluering af Landdistriktsprogrammet, 
hvor en vurdering af såvel administrationsmo- 

dellen som udgifterne til administrationen af de 
miljøvenlige jordbrugsforanstaltninger indgår. 

Spm. nr. S 4689 

Til fødevareministeren (5/9 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Skal betænkningen fra udvalget vedrørende 
forenklinger i jordlovgivningen forstås sådan, 
at de enkelte medlemmers vetoret i de nye jord- 
brugskommissionerne ophæves eller bevares?« 

Svar (16/9 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
I betænkningen fra udvalget vedrørende forenk- 
linger i jordlovgivningen fremgår det af side 
164, at udvalget finder, at den hidtidige vetoret 
bør afskaffes, således at kommissionens afgørel- 
ser ved uenighed bliver truffet efter almindeligt 
flertal, hvor formandens stemme er afgørende 
ved stemmelighed. 

Spm. nr. S 4690 

Til fødevareministeren (5/9 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Er det en bevist handling, at ministeren med fi- 
nansloven ødelægger økonomien i Danmarks 
biavlerforening?« 

Begrundelse 

Danmarks biavlerforening mister kr. 600.000 til 
forsøgsarbejde (især brugt på pesticidfri bekæm- 
pelse af bl.a. varroamider), hvoraf halvdelen var 
medfinancieret fra EU, kr. 560.000 i tilskud fra 
konsulentbevillingen, kr. 200.000 i portotilskud 
til fagblade. I alt er nedskæringerne for Dan- 
marks biavlerforening på 1.360.000 kroner. Hvor 
det øvrige landbrug kompenseres betydeligt 
over nedsatte jordskatter, er biavlere generelt 
ikke jordejere og modtager således ingen kom- 
pensation. Biavlere får ikke tilskud fra de mange 
miljøordninger, da de ikke forurener. Samtidig 
satser udredningsgruppen vedrørende sameksi- 


